Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Ofício n.º Gab. VCA n.º 005/2021

Ouro Fino, 05 de abril de 2021.

Excelentíssimo Senhor Tenente/PM Élcio Heremita de Oliveira

D.D. Comandante do 1º Pelotão da Polícia Militar de Ouro Fino-MG

  Com minhas cordiais saudações, venho pelo presente expor e ao finar requer o

que se segue:

Neste último final de semana uma propriedade localizada na Rua Odília

Sobreiro, bairro Jardim Burza, neste município (propriedade de um Policial Militar

inclusive) foi furtada por criminosos. Recorrentes vezes várias propriedades deste bairro

estão sendo alvo de crimes dessa natureza, ocasionando preocupação e medo na

população.

É sabido que a Polícia Militar tem o Patrulhamento Preventivo, que visa

assegurar mediante patrulhamento ostensivo, a segurança e bem estar social.

Assim sendo, utilizo-me do presente para solicitar a Vossa Excelência que

inclua o bairro Jardim Burza, bem como as Chácaras localizadas na estrada de

acesso ao bairro Limeira, no Patrulhamento Preventivo, com vistas a coibir a ação

de criminosos da região.

  No mais, aproveito para desde já agradecer a atenção de Vossa Excelência,

renovando meus votos de elevado apreço e estima e colocar meu mandato à disposição.

Vereador Vanderlei Candido de Almeida

(PL)

Câmara Municipal de Ouro Fino-MG

		2021-04-05T13:10:32-0300
	VANDERLEI CANDIDO DE ALMEIDA:00496559656